



# Comune di Mesenzana

PROVINCIA DI VARESE

## **DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE N. 15 DEL 04/03/2024**

**OGGETTO: PROGETTO FREQUENZA CSE A FAVORE DI XXXXX IMPEGNO DI SPESA MARZO 2024 - DICEMBRE 2024. CIG: B08EB9C022**

L'anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattro,

### **IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE**

#### **RICHIAMATI i seguenti atti:**

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.11.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 e s.m.i.;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 04.12.2023, esecutiva, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi ai responsabili degli uffici e dei servizi per l'anno 2024;
- il decreto del sindaco n. 2 del giorno 11.02.2019 di modifica del proprio atto n. 4 del 27.05.2014, con il quale sono stati nominati, per il periodo di anni 5 a decorrere dal 26.05.2014 i Responsabili dei Servizi: economico-finanziario e tributi, personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi alle scuole, cultura e tempo libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, statistica, relazioni con il pubblico, polizia locale e commercio;
- il decreto del sindaco n. 6 del giorno 18.07.2019, con il quale, a seguito di nuove elezioni, è stata confermata la nomina del Responsabile del servizio finanziario;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13.06.2019, resa immediatamente eseguibile, avvalendosi della facoltà prevista dalla normativa vigente di assegnare la responsabilità degli Uffici ai componenti dell'organo esecutivo, è stata attribuita al Sindaco Rossi rag. Alberto la responsabilità dei servizi personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi alle scuole, cultura e tempo libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, statistica, relazioni con il pubblico, polizia locale;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 24.01.2020 con la quale sono state attribuite al Sindaco Rossi rag. Alberto, ai sensi dell'art. 53, comma 23 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.ii le competenze e la relativa responsabilità dei servizi ricompresi nell'ambito dell'Area Tecnica dell'Ente;

#### **DATO ATTO CHE:**

- con propria precedente determinazione n. 31 del 16.05.2022 era stato riattivato il progetto di frequenza presso il Centro Socio Educativo omissis afferente la cooperativa sociale omissis a favore di omissis con decorrenza maggio 2022, e successivamente prorogato con determinazioni n. 49/2022, n. 9/2023. n. 28/2023 sino al 31.12.2023;

- con nota pervenuta al protocollo n. 8101 in data 27.12.2023, che per motivi di riservatezza viene conservata agli atti, il servizio sociale segnalava la necessità della prosecuzione del suddetto progetto per tutto il 2024, stante il permanere della condizione di fragilità che rende l'utente ad elevato rischio di esclusione sociale;
- restano a carico della famiglia i costi del trasporto e dei buoni pasto;
- con proprio provvedimento n. 10 del 25.01.2024 è stata disposta la prosecuzione della frequenza ed il relativo impegno di spesa solo per il periodo Gennaio-Febbraio 2024, per garantire continuità al servizio, stante la fragilità della persona, in quanto a seguito delle nuove disposizioni introdotte nel nuovo codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023 e del comunicato ANAC del 10.01.2024, non è stato possibile acquisire il CIG con le nuove procedure perché le piattaforme risultavano non funzionanti.

**RITENUTO** provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa per il periodo Marzo-Dicembre 2024.

**PRECISATO** che con nostra nota protocollo n. 1307 del giorno 27.02.2024 è stata richiesta l'offerta in Sintel per la prosecuzione del ricovero in struttura protetta come sopra indicato per il periodo Marzo 2024 – Dicembre 2024.

**ESAMINATA** l'offerta n. 179974584 presentata nella procedura Sintel da parte della struttura cooperativa omissis che prevede un costo complessivo di € 6.930,00 (660,00\*10\*5%) IVA 5% per il periodo Marzo 2024 – Dicembre 2024 per la frequenza del CSE omissis della sig.ra omissis

**VERIFICATI** i requisiti della medesima struttura ed in particolare:

- DURC – prot. n. 553 del 24.01.2024 con scadenza 11.05.2025,
- Verifica requisiti dell'Agenzia delle Entrate di Varese protocollo n. 385 del 17.01.2024,
- Dichiarazione sostitutiva art. 80, comma 1, lettere a), b), c), d), e) f) g) del D.Lgs. 50/16, resa dal legale rappresentante per sé e per gli altri soggetti – prot. n. 1280 del 26.02.2024.
- Visura camerale protocollo n. 1280 del 26.02.2024.

**DATO ATTO ALTRESI' CHE** in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti è prevista la risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta.

**VISTO** l'ISEE pervenuto al protocollo n. 770 in data 01.02.2024, dal quale si evince, giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 09.11.2023 (soglie ISEE – contributi e agevolazioni previste dal Regolamento Comunale dei servizi sociali) che non vi è alcuna compartecipazione per la retta di frequenza da parte dell'utente.

**VISTA** la disponibilità dell'intervento di imputazione.

**RICORDATO** che nella presente i riferimenti individuali sono omessi per esigenza di tutela della privacy.

## **D E T E R M I N A**

**Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte:**

**DI AUTORIZZARE** la prosecuzione del progetto di frequenza di omissis presso la cooperativa omissis – con sede legale in via omissis all'interno della quale opera il omissis per il periodo Marzo – Dicembre 2024.

**DI IMPEGNARE** per tutte le motivazioni sopra esposte, la somma complessiva di € 6.930,00 compresa Iva, (€ 660,00 \*10 mesi\*5%) per il periodo Marzo 2024 – Dicembre 2024 a favore della cooperativa – con sede legale in via omissis, all'interno della quale opera il CSE omissis come indicato dai servizi sociali, per la frequenza del CSE di omissis con imputazione al capitolo 4100/10/1 missione 12 titolo 1 programma 5 macroaggregato 103 del bilancio corrente esercizio dotato della necessaria disponibilità.

**DI DARE ATTO** che il CIG. è: B08EB9C022.

**DI PRECISARE** che sulla base dell'ISEE presentato non vi è alcuna compartecipazione per la retta di frequenza da parte dell'utente. Restano a carico della famiglia i costi del trasporto e dei buoni pasto.

**DI TRASMETTERE** il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente  
F.to: Rossi rag. Alberto

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

lì, \_\_\_\_\_

Il Segretario Comunale  
Di Matteo dott.ssa Michelina